
Nº 220, terça-feira, 12 de novembro de 2013 25ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013111200025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Mor-
fologia/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº. 015/2013, publicado no D.O.U. de 05/07/2013, conforme
informações que seguem:

Matérias de Ensino Microbiologia e Imunologia
Disciplinas Imunologia; Microbiologia Médica; Imunologia Veterinária; Microbiologia Geral; Microbiologia e Imunologia

Orais; Microbiologia Clínica; Micologia Médica; Fundamentos de Imunologia.
C a rg o / N í v e l Adjunto-A - Nível 1

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: FLÁVIO HENRIQUE FERREIRA BARBOSA - 91,55

2º LUGAR: NALU TEIXEIRA DE AGUIAR PERES - 84,53
3º LUGAR: SONA ARUN JAIN - 77,45
4º LUGAR: PLÁCIA BARRETO PRATA GOIS - 73,04
5º LUGAR: NATACHA MARTINS - 72,36

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 3.726, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.015182/2013-74, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Medicina/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 015/2013, publicado no D.O.U. de 05/07/2013, conforme informações que
seguem:

Matérias de Ensino II, III e IV Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas
e práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Pediatria

Disciplinas II, III e IV Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas
e práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Professor Auxiliar - Nível I
Regime de Trabalho 40h semanais

Resultado Final NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 3.727, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.008996/2013-52, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira do Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico do Colégio de Aplicação/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº. 014/2013, publicado
no D.O.U. de 26/06/2013, seção 3, páginas 63 a 67 conforme informações que seguem:

Disciplinas Matemática
C a rg o Professor da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Classe/Nível D I - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: CARLOS ALBERTO BARRETO - 76,75
2º LUGAR: SILVÂNIA DA SILVA COSTA - 76,60
3º LUGAR: LUCAS CAVALCANTI CRUZ - 71,90
4º LUGAR: RIGEL ALVES RABELO DE OLIVEIRA - 70,70
5º LUGAR: JULIANA MARIA SCHIVANI ALVES - 68,71
6º LUGAR: DAVI DANTAS LIMA - 65,97
7º LUGAR: ANTONIO EMIDIO DOS SANTOS REBÊLO - 58,05

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 3.739, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o que consta o
Processo nº 23113.005793/09-39, do GRH - Gerência Recursos Humanos, datado de 01/04/2011; CONSIDERANDO o parecer do Procurador
Geral da UFS, folha 2466, do Processo nº 23113. 005793/09-39, resolve:

Art. 1o - Aplicar a pena de suspensão à firma STEEL SERVIÇOS AUXILIARES LTDA, CNPJ nº 01.440.436/0001-64, em participar
de licitações no âmbito da Universidade Federal de Sergipe pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos do artigo 87, III, da Lei nº 8.666/93, face
ao descumprimento de cláusulas contratuais, referente ao Termo de Contrato nº 1209.001/2010 de 29/12/2009, objeto do Pregão Eletrônico n°
129/2009.

Art. 2° - Está Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 3.753, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.006407/2013-00, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Medicina/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 015/2013, publicado no D.O.U. de 05/07/2013, conforme informações que
seguem:

Matérias de Ensino II, III e IV Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Clínica Médica

Disciplinas II, III e IV Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Auxiliar - Nível 1
Regime de Trabalho 40h semanais

Resultado Final 1º LUGAR: EUGÊNIA DE CASTRO E SILVA - 72,75
2º LUGAR: NATHALE PRATES RIBEIRO MOURA - 71,19
3º LUGAR: NORMA LÚCIA SANTOS - 65,61
4º LUGAR: VIVIANE CORREIA CAMPOS ALMEIDA - 56,90
5º LUGAR: RENATO MORAIS DE ALMEIDA MESQUITA JÚNIOR - 55,47

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ITAITUBA

PORTARIA No- 52, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ITAITUBA DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ, nomeado através da Portaria nº 841- GAB, de 31.08.2011
- D.O.U de 01.09.2011, no uso de suas atribuições legais concedidas
através da Portaria nº 389-GAB, de 18.05.2011 - D.O.U de
19.05.2011. Considerando o que consta no processo nº
23051.014010/2013-55, resolve:

Art. 1º - HOMOLOGAR, resultado do Processo Seletivo
Simplificado de Contratação de Professor do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico Substituto do IFPA - Campus Itaituba, na área de
Engenharia Civil, de que trata o Edital nº 01 de 09.10.13, publicado
no D.O.U em 10.10.13:

Nome Resultado
Deborah Caroline Oliveira Pereira Aprovada

JOAO LOBO PERALTA

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO
DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

DIRETORIA DE POLÍTICA REGULATÓRIA

PORTARIA No- 569, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

O DIRETOR DE POLÍTICA REGULATÓRIA DA SECRE-
TARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SU-
PERIOR, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 385,
de 12 de agosto de 2013, e considerando as informações contidas na
Ação Popular nº 0105262-13.4.02.5101/RJ, na Informação nº
416/2013-CGCEBAS/DPR/SERES/MEC, referente à ASSOCIAÇÃO
DE CULTURA FRANCO BRASILEIRA, CNPJ nº 33.075.722/0001-
64, e os fundamentos expostos na Nota Técnica nº 692/2013-CG-
CEBAS/DPR/SERES/MEC, exarado nos autos do Processo nº
23000.006405/2013-80, resolve:

Art. 1º Fica instaurado processo administrativo de Super-
visão do Certificado de Entidade Beneficente de Assistência Social -
Supervisão CEBAS, expedido para a Associação de Cultura Franco

Brasileira, inscrita no CNPJ 33.075.722/0001-64, relativo ao período
de 18/12/2006 a 17/12/2009, referente ao processo n°
71010.004194/2006-45, para promover a apuração de indícios de ir-
regularidade no cumprimento da Lei de certificação.

Art. 2º Notifique-se a Procuradoria Regional da União no
Estado do Rio de Janeiro.

Art. 3º Notifique-se a Secretaria da Receita Federal do Brasil
e o Conselho Nacional de Assistência Social.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ADALBERTO DO RÊGO MACIEL NETO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO PARA GRADUADOS

PORTARIA No- 13.843, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2013

A Presidente do Conselho de Ensino para Graduados - CEPG

da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, no uso de

suas atribuições conferidas através da Portaria 4655, de 12/07/2011,

publicada no Diário Oficial da União de 18 de julho de 2011, re-

solve:

Tornar público o resultado final de edital 179, de 21 de junho

de 2013, de Professor Visitante Sênior (PVS), publicado no D.O.U.

121, seção 3, página 97 de 26/06/2013, bem como no BUFRJ 27, de

04/07/2013, das contratações descritas a seguir:

PVS - Processos deferidos em 2013


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-12T06:00:31-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




